
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 14-10-2014 

Nummer voorstel: 2014/57 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  28-10-2014 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Meerjarenauditplan 2015-2018 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

Het meerjarenauditplan 2015-2018 vast te stellen. 

 

Samenvatting:  

Jaarlijks vinden er diverse audits plaats in de organisatie in het kader van de interne controle.  

Het meerjarenauditplan is de basis voor de jaarschijf van deze controles in de 

programmabegroting. Met het vaststellen van de programmabegroting door uw raad wordt de 

onderzoeksopdracht voor ons college voor dat jaar bekrachtigd. 

 

In dit plan zijn de te onderzoeken processen voor de periode 2015-2018 opgenomen en voorzien 

van een doelstelling en een planning. Tevens is per proces aangegeven of het onderzoek is gericht 

op de kwaliteit van de beheersing van het proces, de beoordeling van de doelmatigheid, 

(financiële) rechtmatigheid of een combinatie hiervan.  Met deze inhoud wordt beoogd voor de 

jaren 2015-2018 een volledig audit programma aan te bieden als fundament voor de interne 

controle. Ook is er een koppeling gelegd met de juridische kwaliteitszorg bij de controles 

omgevingsvergunning en WMO. 

De ontwikkelingen aangaande decentralisaties zijn vermeld onder subsidieverlening.  

Het is nog onbekend met welke nieuwe regelgeving de gemeente tot en met 2018 te maken krijgt. 

Hierdoor is het ook lastig om zover voor uit te kijken. Dit meerjarenauditplan zal als basis dienen 

en extra controles kunnen indien nodig worden toegevoegd.  

 



 

2

Volgens artikel 213a van de gemeentewet dient periodiek onderzoek naar de doelmatigheid en de 

doeltreffendheid verricht te worden. Jaarlijks wordt de rekenkamercommissie op de hoogte 

gebracht van de uit te voeren controles, zodat er geen overlapping plaats vindt.  

 

Het meerjarenauditplan is in samenspraak met de accountant tot stand gekomen. 

 

 

Bijlagen bij het voorstel Meerjarenauditplan 2015-2018 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

Foka Brouwer, tel.: 343, email: 

Foka.Brouwer@steenwijkerland.nl 

X ja, nl. 14-10-2014 

 nee 

  

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 28-10-2014 

Nummer: 2014/57 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16-09-2014, nummer 2014/57; 

 

b e s l u i t : 

 

Het meerjarenauditplan 2015-2018 vast te stellen. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


